

عصر آزادی / سرویس اقتصادی – **نیاورانی: اعتراض اعضای انجمن داروسازان آذربایجان شرقی به عدم الزام حذف کامل نسخه‌های کاغذی دفترچه‌های بیمه تامین اجتماعی و عدم تسویه مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان تامین اجتماعی در جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفت.**

به گزارش سرویس اقتصادی عصرآزادی، جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به منظور بررسی موضوع عدم الزام حذف کامل نسخه‌های کاغذی و عدم تسویه مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان تامین اجتماعی در اتاق تیریز برگزار شد.

رئیس انجمن داروسازان آذربایجان شرقی و رئیس مجمع انجمن داروسازان ایران گفت: مشکلی که در حال حاضر برای داروخانه‌ها ایجاد شده، عدم الزام پزشکان به حذف نسخه‌های کاغذی است که باعث متضرر شدن دارخانه‌ها می شود.

حجت الله یزدان‌شناس افزود: داروخانه بر خلاف قبول هزینه و صرف وقت، اقدام به حذف الکترونیکی کردن نسخه های کاغذی پزشکان می کنند و در نهایت به دلیل این که پزشکان نسخه‌ها را به صورت کاغذی نوشته اند، قادر به دریافت مطالباتشان نیستند.

وی با بیان این که به دلیل نسخه کاغذی پزشکان از تیر ماه طلب داریم، ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی داروخانه‌ها را موظف کرده که نسخه کاغذی پزشکان را به حذف الکترونیکی تبدیل کرده و تحویل بیمه دهند.

رئیس انجمن داروسازان آذربایجان شرقی اظهار کرد: در این زمینه قول مساعدت در خصوص کامپیوتر و اعطای وام ۴۰۰ میلیون‌نیز داده بودند، ولی عملی نشده، حتی واریز مبالغ به صورت آنلاین را نیز قول داده

در جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد؛

بررسی عدم الزام حذف کامل نسخه‌های کاغذی



بووند که متاسفانه آن هم انجام نشده است.

یزدان‌شناس گفت: طبق قانون باید ۶۰ درصد مبلغ تا ۱۵ روز پرداخت شود و بقیه آن تا مدت دو ماه بررسی شده و پرداخت شود.

وی تاکید کرد: به دلیل این که حق بیمه نسخه‌های کاغذی به طور نامرتب و هر چند روز یک بار به ما پرداخت می شد، پیشنهاده دادیم به صورت ماهانه و یکجا پرداخت کنند که متاسفانه این روال را برای نسخه های الکترونیکی عملی کردند.

رئیس انجمن داروسازان آذربایجان شرقی همچنین افزود: در حال حاضر مطالبات نسخه های کاغذی تا آخر تیر پرداخت شده است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی نیز با بیان این که در موضوع الکترونیکی شدن دو محبت نسخه‌نویسی الکترونیکی و نسخه‌پیچی الکترونیکی مطرح است، گفت: متاسفانه مورد اول را نتوانستند برای پزشکان اجبار کنند ولی داروخانه‌ها ملزم به تبدیل نسخه کاغذی پزشکان به الکترونیکی شده اند که در این زمینه قادر به دریافت مطالبات خود نیستیم.

رئیس انجمن محصولات دخانی:

جای دیگری دنبال مافیا بگردید

رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان وواردکنندگان محصولات دخانی با اشاره به اظهارات مطرح شده مبنی بر دخالت مافیای دخانیات برای جلوگیری از افزایش مالیات سیگار، تصریح کرد:صنعت دخانیات یک صنعت قانونی است و همه مکاتبات و مواضع اعضای این صنعت نیز به صورت رسمی اعلام شده بود، اما افرادی پیشنهاد افزایش ۸۲۰ درصدی مالیات را بدون هیچ پشتوانه علمی مطرح کردند و به هیچکس هم پاسخگو نیستند که به نظر می‌رسد مافیا در بین این افراد نفوذ کرده باشد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا تاجدار در نشست خبری اظهار کرد: بر اساس گزارش ۱۱ ماهه سازمان امور مالیاتی صنعت دخانیات مجموعاً بیش از ۶۱ هزار میلیارد ریال در این مدت مالیات پرداخت کرده که تقریباً معادل سه درصد از کل درآمدهای مالیاتی است. بنابراین احتمالاً سهم صنعت دخانیات در کل سال ۱۴۰۰ بیش از سه درصد خواهد بود. همچنین بر اساس این گزارش سهم صنعت دخانیات در درآمدهای مالیاتی از ورس هم بیشتر بوده است.

وی با اشاره به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر دخالت مافیای دخانیات برای جلوگیری از افزایش مالیات سیگار، تصریح کرد: صنعت دخانیات یک صنعت قانونی است و طبیعی است که اعضای آن از حقوق دفاع کنند. همه مکاتبات و مواضع اعضای این صنعت نیز به صورت رسمی اعلام شده بود. اما افرادی پیشنهاد افزایش ۸۲۰ درصدی مالیات را بدون هیچ پشتوانه علمی مطرح کردند و به هیچکس هم پاسخگو نیستند که به نظر می‌رسد مافیا در بین این افراد نفوذ کرده باشد.

تاجدار با اشاره به اینکه ۱۲ تا ۱۵ میلیون نفر در کشور سیگار مصرف می‌کنند، گفت: بنابراین افزایش ناگهانی ۸۰۰ درصدی مالیات این محصول منجر به نارضایتی، تورم و برهم خوردن نظام اقتصادی خواهد شد. در چنین شرایطی درخواست ما از نمایندگان مجلس این است که دقت کنند از چه کسانی مشورت می‌گیرند و اجازه ندهند افرادی با اظهارات فریب کارانه، این صنعت موفق را نابود کنند.

رئیس انجمن محصولات دخانی با بیان اینکه نمایندگان مجلس با مخالفت با افزایش مالیات سیگار جلوی یک فاجعه را در صنعت دخانیات گرفتند، ابراز امیدواری کرد که مسئولان مربوطه بر اساس آیین نامه کنترل قاچاق یا کشورهای اطراف در منطقه تفاهم نامه دوجانبه منعقد کنند تا سیگار ارزان قیمت از این کشورها وارد ایران نشود.

درآمد وزارت بهداشت از مالیات سیگار حذف شد

تاجدار در ادامه با بیان اینکه بعد از تجمیع مالیات سیگار در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، درآمد ردیف بهداشتی حذف شده، گفت: در ماده ۳۳ بخشی از این درآمد در اختیار مجموعه بهداشتی بود که بعد از تجمیع به حساب خزانه عمومی و در قالب عوارض پرداخت می‌شود. به نظر می‌رسد این تغییر در اظهار نظرات و پیشنهادهات تاثیر گذار بوده و شاید مجموعه بهداشتی با ایجاد یک عوارض جدید به دنبال کسب درآمد بوده است. وی با بیان اینکه احتمالاً وزارت بهداشت در حوزه کاهش مصرف دخانیات کارایی کافی نداشته که درآمد آنها قطع شده، تصریح کرد: در ۳۰ سال گذشته اقدام جدی در مدارس و سطح شهر که منجر به کاهش مصرف دخانیات شود انجام نشده است.

سعید محمد: ۷ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی راه‌اندازی می‌شود

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: هم‌اکنون هشت منطقه آزاد به صورت فعال در کشور داریم که مجوز هفت منطقه ویژه اقتصادی دیگر نیز در ابتدای سال جاری تایید شده و در حال راه‌اندازی آن هستیم.

به گزارش ایرنا، «سعید محمد» در امضای تفاهمنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و مناطق آزاد، اظهار داشت: مجوز فعالیت ۷ منطقه ویژه اقتصادی در کشور صادر شده که از این تعداد فقط ۳۲ منطقه فعال هستند.

وی با اشاره به اینکه بیشتر مناطق آزاد در نقاط محروم کشور هستند، گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی در داخل مناطق آزاد فعالیت دارند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی با

اقتصادی

در جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد؛

بررسی عدم الزام حذف کامل نسخه‌های کاغذی

درصد است.

رئیس اداره نظارت و بازرسی تامین اجتماعی با بیان این که پایه اصلی این طرح، نسخه نویسی الکترونیکی پزشکان است، گفت: پزشکانی که فاقد قرارداد با سازمان هستند از نسخه الکترونیکی استفاده نمی کنند، البته گاهی اوقات نیز به دلیل قطع سیستم امکان ثبت نسخه الکترونیکی وجود ندارد.

مختاری اظهار کرد: در حال حاضر نسخه‌ها به دو صورت وارد داروخانه می شود. نسخه‌هایی که صفر تا صد الکترونیکی بوده و پرداخت‌های آنها تسویه شده است و نسخه‌هایی که به صورت کاغذی به دست داروخانه می

رسد و به وسیله داروخانه تکمیل شده و نسخه کاغذی نیز برای ما ارسال می شود که به منزله نسخه الکترونیکی نیست. وی ادامه داد: در این صورت اگر در دراز مدت نتوانیم تغییری در پزشکان ایجاد کنیم، دچار عقب گرد خواهیم شد که غیرقابل جبران خواهد بود. مسئول دبیرخانه شورای گفتگو هزینه از ابتدای دی امسال از سوی سازمان‌ها و موسسات بیمه‌گر خارج از چرخه ذکر شده در حکم تصرف غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی بشمار آمده و مستوجب مجازات‌های مقرر در قوانین مربوطه است.

رئیس اداره نظارت و بازرسی همچنین افزود: طبق آماری که در آذرماه اعلام شد از بیش از ۷۰۰ هزار نسخه، تعداد ۶۰۰ هزار نسخه به صورت کاغذی نوشته شده بود یعنی پزشکان به صورت آنلاین یا غیرآنلاین به الکترونیکی تبدیل کرده بودند در حالی که حدود ۹۸ درصد نسخه پزشکی به صورت الکترونیکی ارسال شده است. وی اضافه کرد: از اول دی ماه امسال ۹۴ درصد نسخه داروئی به صورت الکترونیکی نسخه پیچی می شود و این موضوع در پاراکلینیک به دلیل مشکلات ثبت گزارش و غیره، ۷۶

معاون وزیر کار:

نقش هواداران در واگذاری سرخابی‌ها کم شد

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مردم با واگذاری ۱۰ درصد سهام سرخابی‌ها مالک دو باشگاه نمی‌شوند، از تشکیل دفتر تعاونی‌های سهام عدالت در معاونت تعاون وزارت کار و دومرحله‌ای شدن مجامع شرکت‌های استانی سرمایه‌گذاری عدالت خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی در یک نشست خبری با اشاره به طرح تعاونی شدن سرخابی‌ها اظهار کرد: طرحی را براساس ایده دانشگاه کارآفرینی برای اداره سرخابی‌ها ارائه کردیم که

متاسفانه به آن توجه نشد و سهام دو باشگاه از طریق بازار سرمایه به کسانی ارائه شد که می‌توانند هوادار

نباشند.

وی با بیان اینکه با واگذاری ۱۰ درصد سهام سرخابی‌ها مردم مالک دو باشگاه نمی‌شوند، افزود: در این مدل نقش هواداران باشگاه کم شده است چون هوادار با سهامدار فرق می‌کند و اگر براساس الگوی تعاون انجام می‌گرفت، عنوان توزیعی بین اقشار مختلف از جمله هواداران و طرفداران دو تیم برقرار می‌شد.

به اعتقاد معاون تعاون وزیر کار، سیاست‌عده‌ای این نیست که بخش تعاون در اداره سرخابی‌ها نقش داشته باشد و این مسأله ناشی از عدم باور برخی دستگاه‌ها به جایگاه تعاون است.

مسکنی تاکید کرد: در واگذاری شرکت‌های دولتی سهم تعاون نزدیک به صفر است و دولت می‌خواهد باقیمانده سهام خود در ایران خودرو را واگذار کند. سؤال این است که چرا به تعاونی ایران خودرو که ۶۷ هزار نفر عضو دارد، واگذار نمی‌شود؟

وی ادامه داد: متاسفانه در بخش تعاون به درستی عمل نشده است، مگر سازمان خصوصی‌سازی تراکتورسازی را واگذار کرد، مدیران حرفه‌ای تربیت کرد که بگویم بخش تعاون مدیر حرفه‌ای ندارد. در حالی که بخش تعاون نسبت به بخش خصوصی مدیران حرفه‌ای‌تری تربیت می‌کند.

مسکنی در ادامه خاطرنشان کرد: با دستور و نامه معاون اول رئیس‌جمهور به وزیر کشور به زودی مجامع شرکت‌های استانی سرمایه‌گذاری عدالت به صورت دومرحله‌ای در بازار می‌شود و مشکلات آیین نامه برطرف می‌شود. در برخی شهرها مثل تهران بیش از یک میلیون و هشتصند نفر عضو تعاونی سهام عدالت داریم که برگزاری مجامع آن دشوار است. خوشبختانه دفتر تعاونی‌های سهام عدالت در معاونت تعاون شکل گرفته و بخشی از این مسایل برطرف شده است. وی در مورد طرح اعطای سهام به جاماندگان سهام عدالت نیز، گفت: این طرح مطرح شده ولی کار جدی روی آن انجام نشده است.

مسکنی در ادامه درباره تشکیل بانک مردمی تعاون اظهار کرد: در جلسه‌ای پیشنهاد کردیم بانک مردمی تعاون با سرمایه‌تعاونگران تشکیل شود که در آن جلسه شرکت‌های تعاونی قول دادند ۵۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه دراختیار قرار دهند و ما شرکت‌های پیشرفته تعاونی مانند تعاونی پیشگامان کویر یزد را داریم که فقط ۲۰۰۰ میلیارد تومان از طریق تأمین مالی جمعی اقدام به جمع‌آوری منابع کرده است.

معاون وزیر تعاون در عین حال از وجود ۲۴ تعاونی سهامی عام خبسر داد و با بیان اینکه برخی از تعاونی‌ها مانند فولاد از شرکت‌های پیشرو به شمار می‌روند، اظهار کرد: قرار است در همه استان‌ها نمونه‌هایی از شرکت‌های تعاونی سهامی عام ایجاد شود و تعداد آنها به ۴۰ تعاونی برسد.

سید محمد: ۷ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی راه‌اندازی می‌شود

هر منطقه آموزش ببیند، این در حالی است که افراد در مناطق آزاد آموزش‌های لازم را ندیده‌اند و این امر یکی از دغدغه‌هاست.

محمد اضافه کرد: سرمایه‌گذاران مجبور هستند نیروهای خود را از مناطق دیگر وارد این مناطق کنند، به همین دلیل مردم این مناطق به کارهای پیش پا افتاده می‌پردازند.

وی با تاکید بر اینکه واحدهای صنعتی باید از نیروهای بومی همان منطقه استفاده کنند، گفت: برای تحقق این امر نیازمند آموزش‌های فنی و حرفه‌ای برای نیروی‌های بومی هستیم. واحدهای صنعتی نیز باید در آموزش نیروهای بومی سهیم شوند. به گزارش ایرنا، تفاهم‌نامه مهارت‌آموزی مناطق آزاد کشور امروز با حضور حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی و غلامحسین حسینی‌نیا رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای امضا شد.

جزئیات واردات موبایل با ارز خشکبار

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت که بر اساس قوانین موجود، صادرکنندگان پسته خودشان هم می‌توانند به واردات موبایل اقدام کنند، اما برای سال اول با محدودیت‌هایی مواجه خواهند بود.

به گزارش ایسنا، اخیراً با مصوبه کارگروه هماهنگی سیاست‌های ارزی و تجاری مقرر شد تهاتر ارز صادرات خشکبار با واردات موبایل بالای ۳۰۰ دلار صورت گیرد.

محمدرضا عالیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات این مصوبه اظهار کرد: بر اساس قوانین موجود اگر صادرکنندگان نتوانند ارز خود را به واردکنندگان موبایل بفروشند، مجاز هستند خودشان موبایل وارد کنند. به طور کلی هر فردی با کارت بازرگانی می‌تواند اقدام به واردات کند.

وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه قبلی هم صادرکنندگان خشکبار می‌توانستند با ارز حاصل از صادرات خود موبایل وارد کنند، اظهار کرد: بر اساس قانون سقف سابقه شرکت‌هایی که برای اولین سال در حوزه واردات موبایل فعال هستند، فقط می‌توانند ۵۰۰ هزار دلار ثبت سفارش کنند.

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه در سال‌های بعد سقف سابقه واردکننده بر اساس ضرایب و امتیازات تعیین می‌شود، گفت: در مصوبه یاد شده قرار است ارز حاصل از خشکبار، گیاهان دارویی، شلات، میوه و تره بار و زعفران به واردات موبایل بالای ۳۰۰ دلار اختصاص یابد که عمده آن مربوط به خشکبار است.

وی همچنین گفت که هنوز مصوبه‌ای به صورت کتبی به انجمن ابلاغ نشده و همه موارد به صورت شفاهی انجام شده است.

بر اساس بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۷ مصوب شورای عالی هماهنگی اقتصادی، روش‌های برگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی شامل فروش ارز به صورت حواله در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات خود، واگذاری ارز حاصل از صادرات به غیر و بازپرداخت بدهی تسهیلات ارزی دریافتی از شبکه بانکی، صندوق توسعه ملی، حساب ذخیره ارزی و فاینانس است. بر اساس مورد دوم صادرکنندگان می‌توانند به واردات موبایل اقدام کنند و بر اساس مورد سوم می‌توانند ارز خود را به واردکنندگان موبایل عرضه کنند.

عالیان در این خصوص توضیح داد: مجوز واردات موبایل در اختیار وزارت صمت است و هر فردی پس از گذراندن مراحل می‌تواند اقدام به واردات کند. از این بسته سیاست ارزی چنین استنباط می‌شود که امکان واردات از سوی صادرکنندگان با استفاده از ارز حاصل از صادرات خود و با دریافت مجوز واردات وجود دارد.

البته به گفته وی ورود به بازار واردات موبایل برای افرادی که تجربه فعالیت در این بازار را ندارند سخت خواهد بود. بخصوص اگر مهلت کمی برای رفع تعهدات ارزی داشته باشند. در حال حاضر مجموعه واردات موبایل شامل ۱۲۰۰ شرکت است و ورود صادرکنندگان خشکبار به این بخش منطق اقتصادی درستی ندارد.

دبیر انجمن قطعه‌سازان:

ارتباط وزارت صمت با قطعه سازان کم شده

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو با این ادعا که اطلاعات درست و جامعی از وضعیت فعلی صنعت قطعه‌سازی و خودروسازی در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) قرار نمی‌گیرد، اعلام کرد که در حال حاضر شاهد کمترین سطح تعامل بین وزارت صمت و صنعت قطعه‌سازی طی ۱۰سال اخیر هستیم.

مازبار بیگلو در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با بازدید سرزده اخیر رییس جمهور از یکی از خودروسازان داخلی اظهار کرد: دولت فعلی از صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی فاصله گرفته است. هرچند که خودروسازی متعلق به دولت است اما در صنعت قطعه حداقلی می‌توان گفت این تعاملات بسیار کم است و سطح ارتباط ما با وزیر صنعت، معدن و تجارت به کمترین میزان خود طی سال‌های اخیر رسیده و این در حالیست که انتظار ما از دولت سیزدهم این بود که در این رابطه کمک حال ما باشد.

وی افزود: نتیجه این شده که اطلاعاتی که به رئیس جمهور منتقل می‌شود، اطلاعات درستی نیست. به طور مثال اعلام شد که برای تامین قطعات الکترونیک بایستی از قبل برنامه‌ریزی صورت می‌گرفت. حقیقت این است که کمبود قطعات الکترونیکی و چیسپت‌ها مشکل جهانی است و بزرگترین خودروسازان دنیا نیز با این موضوع درگیر هستند و سبب کاهش تریزآ تولید آنها شده است.

بیگلو ادامه داد: تامین قطعات الکترونیکی فراتر از عدم برنامه‌ریزی قبلی است. کم کردن سطح تعاملات دولت بویژه وزارت صمت با صنعت قطعه‌سازی سبب شده که مشکلات حال حاضر، هم دیرتر حل و هم اینکه دچار گره‌های بزرگتر شود. در دولت‌های گذشته اعضای انجمن قطعه‌سازی حداقل به صورت هر سه ماه یکبار دیدار و جلسه‌های با وزیر صمت داشتند و مسائل و مشکلات را مطرح می‌کردند و راهکاری اندیشیده می‌شد اما در حال حاضر علیرغم بارها درخواست جلسه و نامه‌نگاری‌ها و دعوت از ایشان، فقط یک بار وزیر صمت را ملاقات کرده‌ایم.

به گزارش ایسنا، چهارشنبه هفته گذشته (۱۱ اسفند ماه) رئیس جمهور در یک قرار از پیش تعیین نشده، از گروه صنعتی ایران‌خودرو بازدید کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و مسائل این شرکت تولیدی قرار گرفت؛ این بازدید منجر به صدور هشت دستور جهادی برای تحول در حوزه خودرو شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

عبور ثبت نام نهضت ملی مسکن از ۵/۲ میلیون نفر

معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیات اجرایی ۸۶۴ هزار واحد در قالب نهضت ملی و اقدام ملی مسکن خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۵ میلیون ۲۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند و متقاضیان تا پایان سال جاری برای نام‌نویسی فرصت دارند.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تا کنون در مجموع دو طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن که با یکدیگر تلفیق شده‌اند بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند.

وی افزود: از تعداد مذکور ۴۲۹ هزار نفر افراد مجرد بالای ۲۳ سال هستند و بیش از ۸۸ هزار واحد در قالب خودمالکی ثبت نام صورت گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از ۸۶۰ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده است گفت: تعداد واحدهای در حال اجرا در قالب نهضت ملی مسکن ۳۳۰ هزار واحد است. در بخش اقدام ملی نیز ۵۲۴ هزار واحد شروع شده است که مجموع این دو طرح به ۸۶۴ هزار واحد در حال اجرا می‌رسد.

به گفته محمودزاده، پروژه‌ها در مراحل مختلف اجرا هستند. ثبت نام نیز تا پایان سال انجام می‌شود و بعد از آن تحلیل و پایش اطلاعات متقاضیان ثبت‌نام شده، تکمیل و نهایی خواهد شد. از اوایل سال آینده نیز به تدریج افتتاحات انجام می‌شود. بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تامین مسکن (نهضت ملی مسکن) مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح «نهضت ملی مسکن» و «اقدام ملی مسکن» قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک‌ها موظف شده‌اند سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند.

طبق آخرین آماري که محمودزاده – معاون وزیر راه و شهرسازی – ارائه داده تا روز ۱۴ اسفندماه ۴۰۰ تعداد ۵۲۴ هزار واحد در قالب اقدام ملی و ۳۳۰ هزار واحد در قالب نهضت ملی مسکن، مجموعاً ۸۶۴ هزار واحدی تکمیل شده یا آماده عملیات اجرایی است. گفته می‌شود تا کنون حدود ۴۰ هزار واحد در دو طرح مذکور افتتاح شده است. برای ۹۸۰ هزار واحد تامین زمین شده است. مجموعاً در دو طرح حمایتی نهضت ملی مسکن و اقدام ملی ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تا کنون ثبت نام کرده‌اند. وام این واحدها در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود حداکثر ۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴.۷ میلیون تومان خواهد بود.